
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII//2022 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
przez Gminę Wyry 

Na podstawie art.10, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) 
oraz art. 216 ust.2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz.1634, z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry 
postanawia: 

§ 1. Udzielić pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadań 
związanych  z monitoringiem czujnika zanieczyszczenia powietrza umieszczonego 
na terenie Gminy Wyry. 

§ 2. Na realizację zadania, o którym mowa w §1 zostanie udzielona pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2023 rok w kwocie 
łącznej 1246,00 zł z przeznaczeniem na monitoring czujnika do pomiaru 
zanieczyszczenia powietrza w kwocie 1246,00zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną 
w formie umowy pomiędzy Powiatem Mikołowskim, a Gminą Wyry. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E398342B-7B33-4F6A-AA7A-4C7555B58983. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Wyry zapewnia możliwość mieszkańcom Gminy stały udział 
w udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie poprzez informację 
o jakości powietrza w Systemie Airly, który jest w pełni zintegrowany - od 
urządzeń do oprogramowania. Poprzez sensory Airly możliwe jest zbieranie, 
przetwarzanie i interpretowanie danych w czasie rzeczywistym. W oparciu o te 
dane, na mapie on-line oznaczane są min. informacje o jakości powietrza. 
Sensory Airly mierzą min: poziom stężenia pyłów zawieszonych PM2.5 oraz 
PM10, temperaturę powietrza, ciśnienie atmosferyczne oraz wilgotność 
powietrza. Ten system monitoringu daje możliwość mieszkańcom ocenę 
w oddziaływaniu na środowisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E398342B-7B33-4F6A-AA7A-4C7555B58983. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



